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Nowy rok przywitał nas śnie-
giem, od którego zdążyliśmy się 
już nieco odzwyczaić. Do naszej 
redakcji zaczęły spływać pytania 
i uwagi od mieszkańców, dotyczące 
utrzymania dróg i chodników. Po-
stanowiliśmy przypomnieć naszym 
Czytelnikom zasady zimowego 
utrzymania traktów.

Zima to trudny okres dla więk-
szości z nas. Padający śnieg i deszcz, 
który zamarza, tworzy śliską na-
wierzchnię drogi, a na chodnikach po-
wstają zaspy utrudniające swobodne 
poruszanie się. Jak wygląda kwestia 
ich należytego utrzymania?

Jeśli chodzi o ulice, podział kom-
petencji jest stosunkowy prosty. Za 
ich odśnieżanie odpowiada bowiem 
ich zarządca. Jeśli więc właścicielem 
danej drogi jest gmina, to ona zajmuje 
się jej odśnieżaniem. Analogiczna sy-
tuacja ma miejsce w przypadku dróg 

powiatowych, wojewódzkich i krajo-
wych. Istnieje również kategoria dróg 
wewnętrznych, do której zaliczają się: 
trakty biegnące przez osiedla miesz-
kaniowe, drogi dojazdowe do gruntów 
rolnych i leśnych, drogi obiektów 
użytkowanych przez przedsiębiorców, 
place przed dworcami kolejowymi, 
autobusowymi i portami oraz pętle 
autobusowe. Nimi zajmują się za-
rządcy nieruchomości lub terenu, na 
którym są one położone.

Należy mieć na uwadze, że dzia-
łania służb drogowych mają na celu 

łagodzenie skutków niekorzystnej 
aury na drogach. W przypadku inten-
sywnych opadów nie ma możliwości, 
aby drogi były cały czas „czarne”. 
Pługi nie dojadą równocześnie w każ-
dy zakątek gminy, w związku z czym 
trakty podzielone są na kategorie od-
śnieżania. To one decydują o tym, jak 
często i w jakiej kolejności na danym 
odcinku pojawiają się drogowcy. Dla 
przykładu: dla drogi kategorii I czas 
likwidacji śliskości zimowej nie może 

Kto odpowiada za odśnieżanie?

lek. Jędrzej Kubica - neurochirurg

• ZESPOŁY BÓLOWE KRĘGOSŁUPA LĘDŹWIOWEGO, 
   SZYJNEGO I PIERSIOWEGO
• NOWOTWORY KANAŁU KRĘGOWEGO I KRĘGOSŁUPA
• DYSKOPATIA LĘDŹWIOWA
• DYSKOPATIA PIERSIOWEGO ODCINKA KRĘGOSŁUPA
• DYSKOPATIA SZYJNA
• Z• ZESPÓŁ CIEŚNI NADGARSTKA
• ZESPÓŁ CIEŚNI NERWU ŁOKCIOWEGO

• NIEDOWŁADY I PORAŻENIA NERWÓW 
   CZASZKOWYCH I OBWODOWYCH
• GUZY NERWÓW OBWODOWYCH 
• TĘTNIAKI MÓZGU
• GUZY MÓZGU
• GUZY PRZYSADKI
• GUZY ŚRÓD• GUZY ŚRÓDKOMOROWE
• NEURALGIE NERWU TRÓJDZIELNEGO
• URAZY CZASZKOWO-MÓZGOWE

Rejestracja: 32 479 10 00
www.inter-med.pl

KONSULTACJE NEUROCHIRURGICZNE

całodobowo

Godziny pracy 11:00 - 17:00 (zamówienia do 16.30)   Płatność: gotówka, karta, przelew 

JADŁO KURIER 
Jedzenie na życzenie

Obiady na wynos, z dostawą lub odbiór własny

32 645 07 42
509 153 011

POLECA Przy zamówieniu 
powyżej 50 zł 

transport gratis 

Cena zestawu 
(dwa dania) - od 18 zł 

+ 2 zł transport
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OGŁOSZENIE MAŁOPOLSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO 

POWIAT
Wiola�Woźniczko

W niektórych miastach stoją 
tzw. EkoSłupki, sygnalizujące za 
pomocą koloru jakość powietrza. 
Czy takie urządzenia pojawią się 
u nas? Do olkuskiego starosty 
i burmistrza trafiły interpelacje 
radnych, którzy proponują montaż 
słupków w Olkuszu, Wolbromiu 
i Gorenicach.

O jakie urządzenia chodzi? Jak 
czytamy na portalu e-gminy.pl, „(…) 
EkoSłupek Air Sensor jest urządze-
niem przeznaczanym do sygnalizo-
wania jakości powietrza za pomocą 
koloru światła. Został wyposażony 
w oświetlenie ledowe, które na pod-
stawie cogodzinnych wyników po-
miaru stężenia pyłów zawieszonych, 
jak również innych zanieczyszczeń 
(zależnie od modelu), przybiera barwę 
zgodną z Polskim Indeksem Jakości 
Powietrza”.

Słupki te mają moduł WiFi - 
można połączyć się z platformą AAir 
Sensor, gdzie uzyskamy dostęp do 
szczegółowych danych z pomiarów 
zainstalowanych w urządzeniu czuj-
ników. Ponadto Bluetooth pozwala 
na komunikację pomiędzy słupkiem 
a aplikacją mobilną.

W zależności od modelu urzą-
dzenie mierzy stężenie: dwutlenku 
siarki; ozonu; pyłów zawieszonych 
PM 1, PM 2.5, PM 10; formaldehydów; 
dwutlenku węgla; dwutlenku azotu. 
Dodatkowo możliwy jest pomiar 
ciśnienia, temperatury i wilgotności.

-Liczne akcje wymiany kotłów, 
wsparcia działań wymiany źródeł 
ciepła to bardzo dobre rozwiązania. 

Uważam jednak, że poziom świado-
mości dotyczący stanów i zanieczysz-
czenia nadal jest niski. Ludzie często 
nie mają świadomości, że w danym 
okresie normy czystości powietrza 
są przekroczone. W tym miejscu 
chciałbym Panu Burmistrzowi zapro-
ponować pewne rozwiązanie, które 
służyłoby informowaniu mieszkańców 
o aktualnych stanach zanieczysz-
czeń. Tym rozwiązaniem jest montaż 
na terenie naszej gminy słupków 
pomiaru jakości powietrza, które po-
przez wyposażenie w oświetlenie LED 
informowałyby jak wygląda aktualny 
stan powietrza. Te swoiste światła 
informacyjne w sposób prosty lecz 
sugestywny wskazywałyby poziom 
zanieczyszczeń powietrza. Uważam, 
że tylko spójna polityka informa-
cyjno-edukacyjna może zwiększyć 
świadomość społeczną i podnieść 
odpowiedzialność za czyste powietrze 
w naszej gminie. Ponadto lokalizacja 
w pobliżu miejsc uczęszczanych 
przez dzieci jak szkoły, place zabaw 
będzie miała wymiar edukacyjny – 
argumentuje radny miejski Wojciech 
Panek w interpelacji skierowanej do 
olkuskiego burmistrza.

Proponowane przez radnego Pan-
ka lokalizacje to: kompleks sportowy 
„Czarna Góra”, Rynek, osiedle Paku-
ska - okolice Szkoły Podstawowej nr 
3, osiedle Słowiki - Plac Konstytucji 
lub przy Szkole Podstawowej nr 9, 
osiedle Młodych - teren Dolinki od 
strony ul. Sosnowej, teren przy Szkole 
Podstawowej w Gorenicach.

Z kolei do olkuskiego starosty 
z pomysłem montażu takich słupków 
zwrócili się radni powiatowi: Barbara 
Haberka i Michał Mrówka.

-Koszty instalacji tych urzą-
dzeń są relatywnie niewielkie i nie 
stanowiłyby dużego obciążenie dla 
budżetu Powiatu. Samorządy od wielu 
lat podejmują różnorodne działania 
proekologiczne i edukacyjne, które 
mają na celu m.in. poprawę jakości 
powietrza. Mimo podejmowanych za-
równo przez gminę .jak i powiat dzia-
łań Olkusz czy Wolbrom w dalszym 
ciągu niestety przodują w niechlub-
nym rankingu ilości dni ze smogiem. 
Przykładowo w 2019 roku Olkusz 
znalazł się w grupie miast z naj-
bardziej rakotwórczym powietrzem. 
O jakość powietrza musimy dbać 
wszyscy, ważna jest tutaj edukacja, 
świadomość i odpowiedzialność za 
otaczające środowisko. Najlepszym 
sposobem uświadomienia sobie 
powagi sytuacji jest unaocznienie 
zagrożenia. Jako radni, którym leży 
na sercu stan powietrza proponuje-
my zamontowanie przy powiatowych 
budynkach tzw. ekosłupków, które 
w sposób namacalny będą informo-
wać o jakości powietrza – uważają 
Barbara Haberka i Michał Mrówka.

Autorzy interpelacji sugerują, 
aby słupki ustawić przy najbardziej 
uczęszczanych budynkach powiato-
wych: okolice Starostwa Powiatowego, 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzi-
nie, Zespołu Szkół nr 1, Zespołu Szkół 
nr 3, Zespołu Szkół w Wolbromiu.

Gdy tylko włodarze powiatu ol-
kuskiego i gminy Olkusz odniosą się 
do propozycji montażu EkoSłupków, 
powrócimy do tematu. Tymczasem 
ciekawi jesteśmy Waszych opinii na 
ten temat!

Czy EkoSłupki pomogą 
w walce ze smogiem?

POWIAT
A.N.Q.A.

W tym tygodniu ruszyły tzw. 
szczepienia populacyjne przeciw 
koronawirusowi. Aktualnie szcze-
pieniom poddawani są seniorzy 
powyżej 70 roku życia. Osoby, 
które mają obiektywne trudności 
w poruszaniu się, mogą zostać 
dowiezione do punktu szczepień 
transportem organizowanym przez 
gminy.

W poniedziałek, 25 stycznia 2021 
r., rozpoczął się kolejny etap szcze-
pień w naszym kraju. Po tzw. grupie 
zero, w której byli m.in. medycy, daw-
kę szczepionki otrzymują seniorzy. 

W pierwszej kolejności mają to być 
osoby powyżej 70 roku życia. Jak już 
wcześniej informowaliśmy, zapisy na 
szczepienia dla tej grupy mieszkań-
ców naszego powiatu prowadzone 
były już od 15 stycznia.

Nie obyło się jednak bez nie-
dogodności. Proces rejestracji pa-
cjentów, jak i same szczepienia, 
przebiegają wolniej, niż było to pla-
nowane. Powodem jest ograniczona 
ilość preparatu, który dociera do 
przychodni.

Seniorzy, którzy nie są mobilni 
i mogą mieć trudności z dotarciem 
do punktu szczepień, mogą zgłaszać 
potrzebę transportu. Wsparcie w tym 
zakresie organizują samorządy. 

W tym celu każda gmina z terenu 
naszego powiatu uruchomiła specjal-
ną infolinię.

 Transport do miejsca szczepień 
dotyczy tylko szczególnych przypad-
ków. Uprawnione są do niego osoby 
posiadające aktualne orzeczenie 
o niepełnosprawności w stopniu 
znacznym o kodzie R lub N, lub 
odpowiednio I grupę z wyżej wymie-
nionymi schorzeniami oraz osoby 
mające obiektywne i niemożliwe do 
przezwyciężenia we własnym zakresie 
trudności w samodzielnym dotarciu 
do punktu szczepień. Przejazd obej-
muje trasę od miejsca zamieszkania 
pacjenta do najbliższego punktu 
szczepień i z powrotem.

Gminy pomogą dotrzeć 
na szczepienia

Uroczystość odbyła się na odnowionym 
cmentarzu wojennym ofiar Holocaustu w Wol-
bromiu. Kompleksowy remont, który został tam 
niedawno ukończony, to przykład modelowej 
współpracy Wojewody Małopolskiego i Oddziału 
IPN w Krakowie.

- Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się 
do sfinalizowania tego remontu. Współdziała-
my w imię troski o pamięć historyczną. Dbałość 
o takie miejsca jak cmentarz w Wolbromiu jest 
naszym szczególnym zobowiązaniem. Jesteśmy 
to winni Ofiarom II wojny światowej. Pamięć jest 
i musi być zobowiązaniem. Zobowiązaniem wo-
bec tych wszystkich, którzy zostali w bestialski 
sposób zamordowani, pozbawieni rodzin, wy-

siedleni, skazani na zapomnienie. Zobowiąza-
niem wobec przyszłych pokoleń, aby wiedziały 
o tym, co się tu wydarzyło Zobowiązaniem wobec 
prawdy – podkreślał wojewoda małopolski Łu-
kasz Kmita.

Podczas uroczystości wojewoda małopolski 
Łukasz Kmita oraz dyrektor Oddziału IPN w Kra-
kowie przekazali „Akt powierzenia opieki nad 
cmentarzem wojennym Ofiar Holocaustu w Wol-
bromiu zamordowanych przez Niemców w roku 
1942” dwóm wolbromskim placówkom: Ośrodko-
wi Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawcze-
mu oraz Zespołowi Szkół.

- Te dwie placówki i ich podopieczni stać będą 
na straży pamięci o Ofiarach Holocaustu, które tu 
spoczywają. Stają się opiekunami tego miejsca, 
przekaźnikami wiedzy o trudnych i bolesnych 
dziejach naszego kraju – dodaje wojewoda Łu-
kasz Kmita.

W dniach 4-13.09.1942 roku w wolbromskim 
lesie Niemcy pozbawili życia ok. 800 Żydów – oby-
wateli Rzeczypospolitej Polskiej. Miało to miejsce 
w czasie akcji wysiedleńczej ludności żydowskiej 
z Wolbromia. Świadek wydarzeń widział, jak 
Żydzi byli wyprowadzeni na rynek w Wolbromiu 

i czekali na wysiedlenie. Osoby, które nie miały 
sił, by iść, wsadzono na przyprowadzone furman-
ki. Następnie zostały one wywiezione do lasu, 
gdzie były wykopane 3 doły. Tam strzałem w tył 
głowy pozbawiono ich życia…

To właśnie w tym miejscu znajduje się cmen-
tarz, gdzie odbyły się dzisiejsze uroczystości. 

Jego remont został zrealizowany w oparciu 
o podpisane w 2019 roku porozumienie pomiędzy 
Wojewodą Małopolskim i Odziałem IPN w Krako-
wie. I etap zrealizował ze swoich środków IPN 
(100 000 zł), natomiast w 2020 r., jak i w roku bie-
żącym wydatki zostały poniesione przez Wojewo-
dę Małopolskiego w łącznej kwocie 241 780 zł.

W TROSCE O PAMIĘĆ – ODNOWIONY W TROSCE O PAMIĘĆ – ODNOWIONY 
CMENTARZ WOJENNY W WOLBROMIUCMENTARZ WOJENNY W WOLBROMIU

Na dwa dni przed Międzynarodowym Dniem Pamięci o Ofiarach Holocaustu na cmentarzu wojennym w lesie przy ul. Skal-
skiej w Wolbromiu odbyła się uroczystość upamiętniająca żydowskich mieszkańców Wolbromia zamordowanych przez 
Niemców w 1942 roku. W uroczystości uczestniczyli wojewoda małopolski Łukasz Kmita oraz zastępca prezesa Instytutu 
Pamięci Narodowej. Na miejscu obecni byli także przedstawiciele władz samorządowych oraz Gmin Wyznaniowych Żydow-
skich w Katowicach i Krakowie. Koszt prac, które sfinansował Wojewoda Małopolski, wyniósł prawie ćwierć miliona złotych.
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O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E
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WOLBROM
Ewa�Barczyk

26 stycznia 1944 r. przy ul. 
Lgockiej  w Wolbromiu została wy-
konana „pokazowa” hitlerowska 
egzekucja na 20 Polakach. Ofiary 
wcześniej przetrzymywano w wię-
zieniu przy ul. Montelupich w Kra-
kowie, a ich rozstrzelanie miało 
być, jak głosił oficjalny komunikat, 
przestrogą dla ludności Wolbromia. 
W 77-rocznicę tego tragicznego 
wydarzenia pod symbolicznym 
pomnikiem w miejscu egzekucji 
oraz na wolbromskim cmentarzu 
zapaliła znicze i złożyła kwiaty 
czwórka wolbromskich radnych.

Wśród rozstrzelanych przy ów-
czesnej Lgockiej, dziś – ku pamięci 
zamordowanych – ul. 20 Straconych, 
znaleźli się mieszkańcy Wolbromia 
oraz innych okolicznych miejscowo-
ści. Ich egzekucja prawdopodobnie 
była odwetem za zabicie Niemca lub 
Niemców. Znana jest tylko część 
nazwisk ofiar i szczegółów o ich 
prawdopodobnym pochodzeniu. Byli 
wśród nich:

Jan Barczyk (z miejscowości Do-
bra?), lat 30; Jan Kotnis z Wierzbicy; 
Józef Kotnis z Wierzbicy (w kadencji 
1919 - 22 poseł na Sejm Ustawodaw-
czy z ramienia PSL „Wyzwolenie”); 
Piotr Mendak ze Złożeńca, lat 50, 
żołnierz BCh; Ludwik Milejski z miej-
scowości Dobra, lat 40; Stanisław Ra-
dosz; Ignacy Rozlach (ze Złożeńca?); 
Antoni Rozlach ze Złożeńca, lat 29, 
żołnierz BCh; Władysław Rozlach ze 
Złożeńca, lat 42, żołnierz BCh; Ignacy 
Rozlach ze Złożeńca, lat 42, żołnierz 
BCh; Stanisław Sołtysik z miejsco-
wości Dobra, lat 20; Władysława 

Wnuk ze Złożeńca, lat 19, żołnierz 
BCh; Józef Zając; Stanisław Cupiał 
z Pilicy; Henryk Cupiał z Pilicy, l a t 
24; Stefan Perek z Pilicy, lat 22 oraz 
osiem niezidentyfikowanych osób

Pierwotnie rozstrzelani spoczęli 
na miejscu kaźni, w zbiorowym dole, 
gdzie później – po ekshumacji zwłok 
i pochowaniu ich na cmentarzu 
– postawiono lastrykowy pomnik 
z inskrypcją: „TU SPOCZYWA 20–
TU POLAKÓW ZAMORDOWANYCH 
W WOLBROMIU PRZEZ ZBIRÓW HI-
TLEROWSKICH W DNIU 26 STYCZ-
NIA 1944 R. CZEŚĆ ICH PAMIĘCI” 
i nazwiskami rozpoznanych ofiar.

Na internetowej stronie „Straż-
nicy czasu” znajdujemy krótkie 
wspomnienie zamieszczone przez 
Karolinę Kot, która zwiedzając miej-
sce pamięci przy ul. 20 Straconych 
spotkała świadka tamtych tragicz-

nych wydarzeń.  Wzruszony starszy 
pan opowiedział jej, że w dniu egze-
kucji padało. Wystrzały słychać było 
nawet w oddalonych domostwach, 
a w mieście panowało przerażenie... 
Staruszek wspominał też dzień eks-
humacji zwłok, mające miejsce 5 
kwietnia 1945 roku. Wówczas to 
można już było dokonać godnego 
pochówku rozstrzelanych. Zwłoki 
ofiar wydobywano z dołu i wkładano 
do trumien, które potem zawieziono 
na cmentarz parafialny w Wolbromiu, 
gdzie spoczęły we wspólnej mogile. 
Z innych źródeł wiadomo, że część 
ciał, które rozpoznały rodziny zawie-
ziono również na inne cmentarze, do 
rodzinnych miejscowości ofiar.

Niedawno przy ul. 20 Straconych 
stanął nowy pomnik, autorstwa Pio-
tra Karcza z Krzeszowic. Ma być sym-
bolicznym miejscem upamiętnienia 
cywilnych ofiar niemieckich zbrodni 
na terenie gminy Wolbrom w czasie 
II wojny światowej. Nowoczesna 
forma pomnika została ufundowana 
ze środków gminy Wolbrom oraz 
z dotacji samorządu województwa 
małopolskiego, w ramach programu 
„Małopolska Pamięta”. Z inicjatywy 
radnego Radosława Kusia, który 
złożył w tej sprawie wniosek do kra-
kowskiego oddziału Instytutu Pamięci 
Narodowej trwają poszukiwania na-
zwisk 8 niezidentyfikowanych osób, 
które zostały rozstrzelane 77 lat temu.

Wraz ze szczególnie dbającym 
o historyczne dziedzictwo Wolbromia 
Radosławem Kusiem kwiaty pod po-
mnikiem i na grobie na cmentarzu pa-
rafialnym złożyli Monika Krzywańska, 
Marek Ciepał i Ireneusz Mudyń z Klu-
bu Radnych Prawo i Sprawiedliwość 
w Radzie Miejskiej w Wolbromiu. 

Straceni w Wolbromiu  
77 lat temu

OLKUSZ
A.N.Q.A.

W środę opublikowane zostało 
uzasadnienie do orzeczenia Trybu-
nału Konstytucyjnego w sprawie 
aborcji. Jak można było się spo-
dziewać, spotkało się to z szybką 
reakcją ze strony przeciwników tej 
decyzji. W wielu miastach zaczęto 
organizować spontaniczne prote-
sty. Również na olkuskim rynku 
pojawiła się grupa demonstrantów.

W środę, 27 stycznia 2021 r., 
w godzinach popołudniowych, na 
stronie internetowej Trybunału Kon-
stytucyjnego, opublikowane zostało 
uzasadnienie do wyroku z 22 paź-
dziernika 2020 r. w sprawie przepisów 
dotyczących  aborcji. Trybunał uznał 
wtedy, że aborcja w przypadku cięż-
kiego i nieodwracalnego upośledzenia 
płodu lub jego nieuleczalnej choroby 

zagrażającej życiu jest niezgodna 
z konstytucją. Centrum Informacyjne 
Rządu zapowiedziało niezwłoczną 
publikację orzeczenia w Dzienniku 
Ustaw. W wielu miastach przeciwnicy 
zaostrzenia przepisów dotyczących 
aborcji zareagowali spontanicznymi 
protestami. Podobnie było w Ol-
kuszu, gdzie na rynku zebrała się 
grupa manifestantów. Organizatorzy 
zapowiadają, że to dopiero początek. 
Przypomnijmy, że na jesieni ubiegłego 
roku w protestach na terenie naszego 
powiatu uczestniczyło każdorazowo 
od kilkudziesięciu do kilkuset osób. 
W trakcie manifestacji nie brakowało 
wyrazistych transparentów i anty-
rządowych haseł. Brali w nich udział 
zarówno zwykli mieszkańcy, spo-
łecznicy jak i działacze opozycyjnych 
ugrupowań politycznych. Czy i tym 
razem czeka nas to samo? – O tym 
przekonamy się w najbliższym czasie.

Czy protesty 
wrócą?

przekroczyć 2 godzin od ustania 
opadów śniegu. W przypadku dróg 
kategorii VI dopuszcza się nawet 
przerwy w komunikacji do 48 godzin.

A co z chodnikami? - Tutaj 
sprawa przedstawia się nieco inaczej. 
Zgodnie z Prawem budowlanym, za 
bezpieczny dla użytkowników stan 
chodników, odpowiada właściciel lub 
zarządca nieruchomości, do której 
bezpośrednio przylega chodnik. Jeżeli 
między chodnikiem a granicą działki 
jest zaś pas zieleni, wówczas odśnie-
żanie należy do obowiązków samorzą-

du. W przypadku płatnych parkingów 
oraz wydzielonych płatnych miejsc 
postojowych na chodnikach odśnie-
żaniem zajmuje się zarządca drogi.

Odśnieżając chodnik, nie można 
zgarniać śniegu na jezdnię. Powinien 
znaleźć się on przy krawężniku, skąd 
może zostać usunięty przez zarządcę 
drogi. Każdy, kto nie wywiąże się 
z obowiązku utrzymania porządku 
w obrębie swojej działki oraz na chod-
niku do niej przylegającym, podlega 
karze grzywny. W przypadku, gdy 
z powodu nieodśnieżonego chodnika 
osoba trzecia ulegnie wypadkowi, 
może ona ubiegać o odszkodowanie 
od właściciela nieruchomości.
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POWIAT
ZUS

W środę (27 września) odbył 
się dyżur telefoniczny ZUS. 
Eksperci z olkuskiego inspek-
toratu odpowiadali na pytania 
czytelników, dotyczące zasad 
wypłaty świadczeń za okres 
kwarantanny, izolacji oraz 
opieki nad dzieckiem.

Czy pracownik przebywa-
jący w izolacji domowej może 
pracować zdalnie?

Tak, pracownicy i inne oso-
by zatrudnione, poddane obo-
wiązkowej izolacji w warunkach  
domowych, mogą za zgodą pra-
codawcy albo zatrudniającego 
świadczyć w trybie pracy zdal-
nej, pracę określoną w umowie 
i otrzymywać z tego tytułu wy-
nagrodzenie. Podobne zasady 
dotyczą osób przebywających 
na kwarantannie. Jednak trzeba 
pamiętać o tym, że zarówno na 
kwarantannie czy izolacji nie 
można pracować i jednocześnie 
pobierać zasiłku chorobowego.

Czy kadrowa zatrudniona 
w pogotowiu ma prawo do zasił-
ku chorobowego w wysokości 
100% jako podmiot leczniczy?

Jeżeli kadrowa, która zatrud-
niona jest w podmiocie leczni-
czym, zachorowała na COVID-19 
z powodu wykonywania swoich 
obowiązków służbowych - to tak.

Jakie świadczenie ma 
pierwszeństwo w przypadku 
zbiegu kwarantanny pracowni-
ka i konieczności sprawowania 
opieki nad dzieckiem?

Jeżeli osoba pobierająca do-
datkowy zasiłek opiekuńczy 
zostanie poddana kwarantannie, 
powinna wybrać, które świadcze-
nie będzie pobierać. Żadne z tych 
świadczeń nie ma priorytetu.

Jakie świadczenie ma 
pierwszeństwo w przypadku 
zbiegu niezdolności do pracy 
pracownika z powodu choroby 
i kwarantanny lub izolacji?

Jeżeli okres kwarantanny lub 
izolacji pokrywa się w całości, ze 
zwolnieniem lekarskim, ubez-

pieczony ma prawo do jednego 
świadczenia z tytułu choroby za 
ten okres . Jeżeli okres kwaran-
tanny lub izolacji wykracza poza 
okres na jaki zostało wystawione 
zaświadczenie lekarskie o nie-
zdolności do pracy z powodu cho-
roby, to świadczenie chorobowe 
przysługuje łącznie za cały okres 
niezdolności do pracy, w tym za 
okres trwania kwarantanny lub 
izolacji.

Podatnik jednoosobowej 
działalności gospodarczej prze-
bywa na kwarantannie po-
nieważ zamieszkuje z osobą 
zarażoną SARS-CoV-2. Jest 
zgłoszony do dobrowolnego 
ubezpieczenia chorobowego, 
chce ubiegać się o zasiłek. 
Jakie dokumenty musi przed-
stawić aby otrzymać zasiłek? 
Czy wystarczy oświadczenie 
płatnika składek?

Osoby prowadzące działal-
ność pozarolniczą i osoby z nimi 
współpracujące składają tylko 
oświadczenie w ZUS. Oświad-
czenie może być przekazane 
elektronicznie – za pośrednic-
twem portalu PUE ZUS wraz 
z wnioskiem ZAS-53 wniosek 
o zasiłek chorobowy. Do wniosku 
należy dołączyć skan lub zdjęcie 
podpisanego oświadczenia.

Świadczenia chorobowe 
za kwarantannę, izolację  
i opiekę – relacja z dyżuru
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OBWIESZCZENIE STAROSTY OLKUSKIEGO 
z dnia 25.01.2021 r.

Działając na podstawie art. 11 f ust. 3 ustawy z dnia 10.04.2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 roku poz. 1363) oraz art. 49 ustawy z dnia  
14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2020 roku poz. 256), zawiadamiam:
że w dniu 25.01.2021 r. została wydana decyzja Starosty Olkuskiego nr 62/2021 znak SAB.7640.4.107.2020 
ID.06 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej inwestycji pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1071K 
poprzez wykonanie łącznika z DK 94 wraz z jej rozbudową w miejscowości Bolesław” na wniosek 
złożony w dniu 02.10.2020 r. na wniosek Zarządu Drogowego w Olkuszu działającego przez pełnomocnika 
Pana Michała Koziołek reprezentującego firmę pod nazwą Usługi Projektowe mgr inż. Michał Koziołek,  
Łączki 6, 34-300 Żywiec działającego na podstawie upoważnienia z dnia 05.06.2020 r. i obejmuje: 

1. budowę jednokierunkowego łącznika z dopuszczeniem możliwej relacji ruchomej na kierunku  
od DP 1071K do DK 94.

2. budowę dodatkowego pasu ruchu w miejscu połączenia jezdni drogi krajowej.
3. budowę ścieżki pieszo – rowerowej.
4. przebudowę istniejącego systemu odwadniania.

Inwestycja planowana jest do realizacji w miejscowości Bolesław, gmina Bolesław, powiat olkuski, województwo 
małopolskie na niżej wymienionych działkach ewidencyjnych:

1. Działki objęte inwestycją (obręb Bolesław): 222/6, 224/3, 1630, 1685/1,1685/2 (1685), 1712.
2. Działki podlegające podziałowi (obręb Bolesław): (1685) - podział na dz.: 1685/1, 1685/2.
3. Działki planowane do przyjęcia na rzecz Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego  

(obręb Bolesław): 1685/1 (1685).
W nawiasach podano numery działek sprzed podziału.
Decyzja zawiera rozstrzygnięcia w zakresie udzielenia zezwolenia na realizację w/w inwestycji drogowej, 
w tym w szczególności dotyczące: ustalenia linii rozgraniczających teren planowanej inwestycji, ustalenia 
obowiązku dokonania budowy lub przebudowy sieci uzbrojenia terenu budowy lub przebudowy urządzeń 
wodnych, przebudowy innych dróg publicznych, zezwolenia na wykonanie w/w obowiązków i określenia 
ograniczeń w korzystaniu z nieruchomości objętych w/w obowiązkami, zatwierdzenia podziału nieruchomości, 
oznaczenia nieruchomości, które stają się własnością Skarbu Państwa trwałego zarządu ustanowionego na 
rzecz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, zatwierdzenia projektu budowlanego określenia terminu 
wydania nieruchomości, szczegółowych wymagań dotyczących nadzoru na budowie.
Strony mogą zapoznać się z treścią w/w decyzji w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego 
przy ul. Mickiewicza 2 w Olkuszu w pokoju nr 113 w poniedziałki w godz. 700 – 1700 oraz w godz. 700 – 1500  
we wtorki, czwartki i piątki.
Od w/w decyzji przysługuje stronom odwołanie do Wojewody Małopolskiego w Krakowie za pośrednictwem 
Starosty Olkuskiego w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.
W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
organu administracji publicznej, który wydał decyzję.
Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 
odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. W konsekwencji 
oznacza to brak możliwości wniesienia odwołania do organu II instancji i zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 
wniesienia odwołania.

Starosta Olkuski 
Bogumił Sobczyk

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA
O I PRZETARGU PISEMNYM NIEOGRANICZONYM

WÓJT GMINY BOLESŁAW 
informuje,

że na stronie internetowej Urzędu Gminy, w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń  
w siedzibie w/w Urzędu i na tablicach ogłoszeń na terenie Gminy, zostało podane do publicznej wiadomości 
ogłoszenie o organizowanym I przetargu pisemnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości położonej 
w Laskach, o pow. 0,2448 ha, oznaczonej jako działka nr 1206/5, uregulowanej w KW Nr KR1O/00061888/7.

Cena wywoławcza nieruchomości: 134.000,00 zł, w tym;
a) cena wywoławcza za część rolną: 11.000,00 zł
b) cena wywoławcza za część budowlaną: 100.000,00 zł netto + 23% VAT =  123.000,00 zł brutto.

Pisemne oferty w zamkniętych kopertach opatrzonych napisem „Przetarg – Laski działka nr 1206/5”, można 
składać w Biurze Podawczym Urzędu Gminy Bolesław, pok. nr 1 lub poprzez wrzucenie do urny, do dnia  
16 marca 2021r., do godz. 1500.
Pisemna oferta powinna zawierać:

a. imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli oferentem jest osoba prawna 
lub inny podmiot,

b. datę sporządzenia oferty,
c. oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń,
d. oferowaną cenę i sposób jej zapłaty,
e. kopię dowodu wniesienia wadium i wskazanie sposobu zwrotu wadium w przypadku nie wygrania 

przetargu (w przypadku wniesienia wadium w pieniądzu należy podać nr rachunku bankowego 
oferenta).

Oferowane ceny powinny być wyższe od poszczególnych cen wywoławczych.
Osoby pozostające w związku małżeńskim (nie posiadające umowy o rozdzielności majątkowej) obydwie 
przystępują do przetargu.
Ogłoszenie dostępne na stronie internetowej: www.gminaboleslaw.pl, Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Bolesław, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Bolesław: ul. Główna 58, 32–329 Bolesław oraz 
na tablicach ogłoszeń na terenie Gminy Bolesław.
Wzór oferty dostępny na stronie internetowej: www.gminaboleslaw.pl, Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Bolesław oraz w siedzibie Urzędu Gminy w pokoju nr 6.
Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 15.000,00 zł w pieniądzu, przelewem 
na rachunek bankowy, w terminie najpóźniej do dnia 16.03.2021r. 
Nr konta bankowego – Bank Pekao S.A. 68 1240 4748 1111 0000 4877 8530.
Przetarg odbędzie się w dniu 19 marca 2021r. godz.1000 w Centrum Kultury im. M. Płonowskiej w Bolesławiu, 
ul. Główna 55, 32 - 329 Bolesław, Sala Konferencyjna.
Dodatkowe informacje można uzyskać w UG pok. nr 6, telefon 32-6424501 wew. 227.

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E
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Wiola�Woźniczko

Tematy dotyczące Strefy Płat-
nego Parkowania w Olkuszu co 
pewien czas pojawiają się na 
naszych łamach. Kolejne miejsca, 
gdzie za parkowanie trzeba płacić, 
wzbudzały spore emocje u kierow-
ców. Ostatnio wątpliwości naszych 
Czytelników dotyczą także par-
komatów.

W Olkuszu istnieją trzy strefy: 
jedna funkcjonuje od lat – chodzi 
o parking przy Starym Cmentarzu, 
druga powstała z początkiem ubie-
głego roku przy ul. Szpitalnej obok 
Centrum Kultury (tzw. górny i dolny 
parking). „Najmłodszą” strefą jest 
ta przy ul. Górniczej – tu płatne 
parkowanie obowiązuje od września 
2020 roku.

We wszystkich wymienionych 
miejscach za postój trzeba płacić od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00 
– 17.00. Jak wielokrotnie informowa-
liśmy na naszych łamach, bilety są 
do zakupu w parkomatach, za postój 
możemy zapłacić także za pomocą 
płatności mobilnych z wykorzysta-
niem telefonu komórkowego. Karty 
abonamentowe dostępne są wyłącznie 
w Punkcie Obsługi Strefy Płatnego 
Parkowania. Za pierwszą godzinę 

parkowania kierowcy płacą 2 złote, 
za każdą kolejną rozpoczętą godzinę 
również 2 złote. Dostępne będą także 
karty abonamentowe: miesięczne 
(100 złotych), sześciomiesięczne (400 
złotych) i roczne (800 złotych). Wyda-
nie duplikatu karty abonamentowej 
kosztuje 30 złotych.

Kierowca musi wykupić bilet 
w ciągu 10 minut od zaparkowa-
nia. Bilety parkingowe, karty abo-
namentowe lub karty parkingowe 
osoby niepełnosprawnej, muszą 
być umieszczone za przednią szy-
bą wewnątrz pojazdu, w sposób 
umożliwiający odczytanie ich pełnej 
treści. W przypadku przekroczenia 
opłaconego czasu parkowania lub 
niedokonania opłaty za parkowanie 
trzeba będzie zapłacić 100 złotych 
(jeśli kierowca zgłosi się do Punktu 
Obsługi Strefy Płatnego Parkowania 
w dniu otrzymania zawiadomienia 
lub w następnym dniu roboczym, 
wówczas opłata wyniesie 50 złotych).

Wątpliwości niektórych kierow-
ców wzbudzają parkomaty. Do naszej 
redakcji trafiły dwie interwencje doty-
czące właśnie tych urządzeń.

-Za godzinę parkowania w SPP 
w Olkuszu płaci się 2 złote. Tymcza-
sem osoby planujące godzinny postój 
i płacące kartą muszą uiścić opłatę 
o 50 proc. większą - zgodnie z in-
formacją widniejącą na parkomacie 

PŁATNOŚĆ KARTĄ + 1 zł. W dobie 
pandemii wszędzie preferowane są 
płatności w formie elektronicznej. 
Dlaczego w Olkuszu taka forma 
płatności za parkowanie jest droższa? 
- zadzwonił do nas jeden z kierowców 
parkujących w SPP.

Rzecznik prasowy olkuskiego 
magistratu wyjaśnia, że płatności 
kartą nie są objęte żadną opłatą do-
datkową. - Godzina parkowania kosz-
tuje 2 złote i dokładnie taka kwota 
jest pobierana z karty. Czytelnik mógł 
natomiast błędnie odczytać informa-
cję parkomatu, mówiącą o możliwo-
ści wydłużenia czasu postoju. +1 zł 
oznacza możliwość zwiększenia czasu 
postoju. Pamiętajmy, że - korzystając 
z możliwości płatności w parkomacie 
- płacimy niejako „z góry” za okres 
planowanego postoju, dlatego z kar-
ty pobierana jest konkretna kwota, 
którą przeliczamy na czas parko-
wania. Przypomnę w tym miejscu, 
że płatności za parkowanie w SPP 
można dokonać również za pomocą 
popularnych aplikacji na smartfony, 
np. SkyCash – odpowiada rzecznik 
prasowy Urzędu Miasta i Gminy 
w Olkuszu Michał Latos.

Dlaczego gmina zakupiła parko-
maty, które nie wydają reszty? Nie 
zawsze pamiętam, by mieć przy sobie 
drobne, a w ciągu tych kilku minut 
od zaparkowania trudno zdążyć roz-

mienić gdzieś pieniądze. W efekcie za 
godzinę postoju zdarzyło mi się zapła-
cić pięć złotych - to drugie pytanie 
w sprawie parkomatów, które trafiło 
do naszej redakcji od olkuszanki.

- Niemal wszystkie parkomaty 
w kraju działają na takiej zasadzie, 
jak te w Olkuszu, tj. nie obsługują 
możliwości wydawania reszty. By-
łaby to modyfikacja parkomatów 
produkowanych seryjnie, co znacznie 
podniosłoby koszt ich zakupu, ale 
- w przyszłości - także obsługi. Obec-
nie działające w Olkuszu parkomaty 
ładują się solarnie, a dzięki temu, 
że parkomat nie musi obsługiwać 
wydawania bilonu, nie mają dużego 
zapotrzebowania na energię elek-
tryczną. Wprowadzenie możliwości 
wydania reszty to zwiększenie poboru 
prądu, a zatem konieczność podpięcia 
zewnętrznego źródła energii, a także 
konieczność zapewnienia stałej ob-
sługi parkomatu w celu uzupełnienia 
bilonu do wydawania reszty. W całym 
kraju Strefy Płatnego Parkowania 
odchodzą w kierunku obsługi trans-
akcjami bezgotówkowymi - kartą 
lub aplikacją na smartfonie. Do tego 
zachęcamy również kierowców w Ol-
kuszu – mówi Michał Latos.

Jak oceniacie funkcjonowanie 
SPP w Olkuszu?

SPP: pytania o parkomaty

OLKUSZ
Wiola�Woźniczko

Z końcem roku informowali-
śmy o kolejnym etapie rozbudowy 
miejskiego monitoringu w Olku-
szu. Jeden z naszych Czytelników 
chwali inwestycję, ale jednocześnie 
zastanawia się, czy aby na pewno 
system skutecznie działa.

W grudniu 2020 roku łącznie 32 
kamery pojawiły się na trzech osie-
dlach: Słowiki, Skalskie i Pakuska. 
Rok wcześniej uzupełniono moni-
toring na rynku, gdzie są zarówno 
kamery kierunkowe, jak i ogólne 
– szerokokątne (mogące rejestro-
wać numery rejestracyjne pojazdów 
wjeżdżających na rynek). Wówczas 
zamontowano też kamery na osiedlu 
Młodych i osiedlu Pakuska. Nasi Czy-
telnicy co pewien czas pytają o dzia-
łanie monitoringu i przede wszystkim 
o jego skuteczność.

- Czy w Straży Miejskiej w Ol-
kuszu, 24 godziny na dobę przed 
ekranami monitorów siedzi strażnik/
pracownik i obserwuje to, co dzieje 
się w zasięgu kamer? Bo jeśli nie, to 
rozumiem, że kamery działają trochę 
na zasadzie prewencyjnego straszaka, 
a trochę jako materiał dowodowy. Jak 
ktoś np. niszczy mienie o godzinie 
2:00 w niedzielę, to raczej marna 
szansa, by ktokolwiek zareagował, 
chyba, że się mylę? Naprawdę świet-
nie, że ta infrastruktura się jest przez 
włodarzy rozbudowywana, ale czy to 
wszystko jest robione z taką staran-
nością z jaką winno być robione? Jak 
wiele interwencji zostało przeprowa-
dzonych w związku z ujawnieniem 
zdarzeń na miejskim monitoringu? 
- z takimi pytaniami zwrócił się do 
naszej redakcji jeden z Czytelników.

Rzecznik prasowy Urzędu Mia-
sta i Gminy w Olkuszu wyjaśnia, że 
monitoring miejski jest wykorzystany 

w celu rozpoznawania, zapobiegania, 
wykrywania i zwalczania czynów 
zabronionych, w tym zagrożeń dla 
porządku publicznego zgodnie z usta-
wowymi zadaniami Straży Miejskiej 
określonymi w ustawie z dnia 29 
sierpnia 1997 r. o strażach gminnych.

- Monitoring obejmuje wyłącznie 
obraz (bez dźwięku) i prowadzony 
jest w sposób ciągły, 24h na dobę,7 

dni w tygodniu. Rejestracja obrazu 
obejmuje: Rynek z ulicami przyległy-
mi, osiedle Pakuska, osiedle Słowiki, 
osiedle Młodych. Monitoring miejski 
w godzinach pracy Straży Miejskiej 
jest używany przez strażników w try-
bie ciągłym i pozwala na ujawnianie 
zarówno wykroczeń drogowych, jak 
również przypadków przeciwko spo-
kojowi i porządku publicznemu (łącz-
nie kilka lub kilkanaście ujawnianych 
przypadków dziennie). Dodatkowo, 
w sprawach wykraczających poza 
uprawnienia Straży Miejskiej lub 
prowadzonych przez uprawnione 
instytucje zarchiwizowany materiał 
przekazywany jest do prowadzenia 
dalszych czynności, np. przez Poli-
cję – odpowiada rzecznik prasowy 
olkuskiego magistratu Michał Latos.

W tym roku sieć monitoringu ma 
być dalej rozbudowywana.

Jak oceniacie miejski monito-
ring w Olkuszu?

Czy miejski monitoring spełnia swoją rolę?

OLKUSZ
Wiola�Woźniczko

Osiedlowe śmietniki to te-
mat – rzeka. Częstym problemem 
w tych miejscach było, a czasem 
i nadal jest, podrzucanie pod 
kontenery wielkogabarytowych od-
padów. Teraz pojawiły się kolejne 
kłopoty - dotyczące nowych po-
jemników na segregowane śmieci 
i częstotliwości ich opróżniania.

Wiosną niektóre śmietniki przy-
pominały wręcz dzikie wysypiska. 
Piętrzące się odpady poremontowe, 
stare meble czy nawet opony sku-
tecznie uniemożliwiały mieszkań-
com dojście do pojemników. Z kolei 
pracownicy spółdzielni wiele czasu 
poświęcali na wywóz tychże śmieci do 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych.

Latem problem się uspokoił, ale 
po kilku miesiącach pojawił się kolej-
ny. -Pojemniki na śmieci segregowane 
są pomieszane z innymi pojemnikami. 
Nie ma na nich żadnych oznaczeń. 
Po zmroku trudno ocenić, czy jest to 

brudna zieleń czy brudny niebieski. 
Za mało jest pojemników na maku-
laturę. Zbyt rzadko opróżniane są 
pojemniki na śmieci segregowane. 
Kiedyś były pojemniki w kształcie 
dzwonów. Wymuszały one prawi-
dłową segregację śmieci. Niestety, 
zniknęły one z osiedla i nie wiemy 
dlaczego? W wiatach panuje chaos 
i bałagan. Najwyższy czas zareago-
wać, bo podnoszenie opłat nie może 
być jedynym remedium na ten pro-
blem! - napisał do nas mieszkaniec 
jednego z olkuskich osiedli.

Nasz Czytelnik wskazuje szcze-
gólnie na słynną wiatę przy ul. 
Armii Krajowej na osiedlu Pakuska. 
Słynną z wielu funkcji, jakie pełni. 
Ponad dwa lata temu w tej sprawie 
interweniowali u nas mieszkańcy, py-
tając kiedy wiata „(…) przestanie być 
noclegownią, jadalnią, dobrym schro-

nieniem na spożywanie alkoholu”.  
Zapowiadane częstsze patrole Straży 
Miejskiej nie przyniosły oczekiwanego 
efektu. Teraz doszły tam problemy 
z pojemnikami. Zresztą interwencji 
dotyczących nowych kontenerów do 
segregacji dostaliśmy więcej - nie 
tylko z Pakuski.

Gwoli sprawiedliwości, ważne 
jest także, jak my sami i czy w ogóle 
segregujemy śmieci. I czy odpady rze-
czywiście trafiają tam, gdzie powinny. 
Przeładowane pojemniki to jedno, ale 
bałagan wokół sam się nie robi.

Z opisanymi problemami zwróci-
liśmy się do Urzędu Miasta i Gminy 
w Olkuszu. W oczekiwaniu na odpo-
wiedzi z magistratu czekamy na Wa-
sze opinie o osiedlowych śmietnikach. 
Co oceniacie na plus, a co należałoby 
zmienić?

Śmietnikowe problemy z pojemnikami

POWIAT
A.N.Q.A.

Liczba interwencji w ubiegłym 
roku była mniejsza, ale Ochotnicza 
Straż Pożarna nadal ma ręce peł-
ne roboty. Takie wnioski można 
wysnuć z analizy statystyk doty-
czących wyjazdów do zdarzeń jed-
nostek OSP z terenu województwa 
małopolskiego. Przyjrzeliśmy się 
bliżej danym dotyczącym powiatu 
olkuskiego.

O tym, jak ważna dla lokalnej 
społeczności jest Ochotnicza Straż 
Pożarna, nie trzeba chyba nikogo 
przekonywać. To oni najczęściej 
jako pierwsi reagują, gdy w okolicy 
szaleje jakiś żywioł. I nie mowa tutaj 
tylko o ogniu. Statystyki pokazują, 
że walka z pożarami stanowi obecnie 
tylko część ich pracy.

– Jednostki OSP bardzo często 
interweniują w sprawach, dotyczą-
cych miejscowych zagrożeń. Zalicza-
my do nich m.in. powalone drzewa, 
lokalne podtopienia czy wypadki 
samochodowe. Na wiosnę tego roku 
jeździliśmy także do osób znajdują-
cych się na kwarantannie - wylicza 
Bartosz Piasny, druh z OSP Gorenice. 
Jego jednostka zajęła drugie miejsce 
w ilości interwencji w gminie Olkusz.

Ochotnicze Straże Pożarne pełnią 
również rolę zabezpieczającą, w przy-
padku, gdy jednostki Państwowej 

Straży Pożarnej wyjeżdżają na akcje 
w terenie. – OSP pełni wtedy dyżur 
na wypadek, gdyby wystąpiło w tym 
czasie jakieś zagrożenie w innym 
rejonie – tłumaczy Bartosz Piasny. 
W 2020 roku jednostki OSP z tere-
nu Małopolski wyjeżdżały do akcji 
niespełna 36,8 tys. razy. Najaktyw-
niejsze było OSP Niepołomice, które 
interweniowało ponad 250 razy. A jak 
przedstawia się sytuacja na naszym, 
lokalnym „podwórku”?

Łącznie wszystkie 53 jednostki 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu powiatu olkuskiego interwe-
niowały w ubiegłym roku 1291 razy. 
Niestety, znalazło się wśród nich 26 
fałszywych alarmów. W naszej okolicy 
najczęściej zdarzenia obsługiwała 
Ochotnicza Straż Pożarna z Olkusza. 
Druhowie ze Srebrnego Grodu wyjeż-
dżali do akcji 104 razy. Za nimi znala-
zło się OSP z miasta Bukowno, które 
interweniowało 100 razy. Na podium 
stanęli również strażacy-ochotnicy 
z OSP Bolesław, którzy wyruszali do 
akcji 80 razy.

Warto przy tym dodać, że praca 
druhów nie kończy na akcjach bo-
jowych. Drużyny OSP uczestniczą 
również w zawodach sportowo-po-
żarniczych i pomagają w organizacji 
lokalnych uroczystości, festynów 
czy świąt. Zajmują się również spor-
tem, edukacją i  kulturą. Tego typu 
działalność nieobjęta jest jednak 
statystykami.

Aktywność OSP 
w ubiegłym roku

K O N D O L E N C J E

ZGŁOŚ INTERWENCJE
TELEFONICZNIE     32 754 44 77
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Krzysztof Buczkowski, Poradnia Chirurgiczna 
/ Proktologiczna. Dodatkowo: USG jamy 
brzusznej, tarczycy, USG dopplerowskie 
naczyń krwionośnych szyi, jamy brzusznej, 
kończyn dolnych i górnych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specja-
lista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. Tel. 
604 410 240. 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prok-
tolog, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie żyla-
ków, „pajączków” za pomocą skleroterapii, 
leczenie owrzodzeń. Kompresjoterapia 
(leczenie niewydolności żylnej), konsultacje 
z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. 
Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chi-
rurg, specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, 
ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 
17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 
799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabie-
gów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK w mie-
siącu 17:20‒19:30. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Poradnia chirurgii dziecięcej lek. 
med. Maksymilian Nicpoń. Konsultacje, 
zabiegi chirurgiczne. Tel. 32 62 61 731. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER- -MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
CZWARTEK 15:30‒19:30. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Reje-
stracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Specjaliści ortopedii. USG. Tel. 32 
62 61 731. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 
(budynek naprzeciw szpitala – obok pie-
karni). Rejestracja tel. 666 329 480. Przyj-
muje: pon, czw. od godz. 15.00 (zamiennie 
wtorki). 
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I 
piętro nad Bankiem Millennium), wejście od 
podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Rejestra-
cja tel. 604 489 612.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wiel-
kiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277, piątek 
8.00-17.00.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabili-
tacji Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 
pon., pt. Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510.

Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00.

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:45‒19:30. 

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób 
zakaźnych diagnostyka i leczenie schorzeń 
wątroby  Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 
pok.11/I piętro.Rejestracja Tel. 32 645 44 70 
pon. – pt. 10.00 – 19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła- 
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków  
skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermato-
log (leczenie dorosłych i dzieci). Olkusz, ul. 
Bylicy 1 p.11, pon., śr. 16.00-18.00. Rejestra-
cja tel. 32 641 14 75, 602 236 380. GABINET 
PONOWNIE OTWARTY.

Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-
tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Marta Pasich lek. med. specjalista 
diabetolog, specjalista chorób wewnętrznych. 
Tel. 32 626 17  31, środa 16.00-19.00. 

Dorota  Nowak lekarz  d iabeto log . 
Diagnostyka i leczenie cukrzycy oraz 
powikłań. NZOZ „Zdrowie” ul. Zawierciańska 
14, Klucze. Rejestracja telefoniczna 32 642 
84 13 w godz. 8.00-18.00.

DIETETYK
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w 
Olkuszu. Gabinet Dietetyczny – diety w 
chorobach: hashimoto, insulinooporności, 
cukrzycy i innych. Tel. 32 62 61 731. 

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na 
bezpłatne pobyty w celu poprawy stanu 
zdrowia i samodzielności. Dzienny Dom 
Opieki Medycznej „Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego nr 86. Więcej informacji można 
uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 606 114 901, 
600 342 549.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroentero-
log. Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER 
MED" Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 
64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gineko-
log- -położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, 
piątek od 15:00. Rejestracja telefoniczna od 
pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel. 514 288 
668.

Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne "INTER MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 16.00. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog 
i położnik. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, 
menopauza, endometrioza, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
9:00‒12:00.

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-
-położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwar-
tek 17‒18. Tel. 695 942 182.

Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, 
kompleksowe prowadzenie ciąży, USG gine-
kologiczne, profilaktyka nowotworowa, 
leczenie zachowawcze nietrzymania moczu. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00.

Danuta Piecuch-Gelner dr n. med., specja-
lista ginekolog – położnik. Gabinet gineko-
logiczny, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63,  
I piętro, tel. 501 745 330.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gine-
kolog- -położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 
8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. Pon., 
śr., pt. 16‒19. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, 
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 
961. Pon., wt., pt. 15.30‒17.30. 

Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

INTERNISTA
Grzegorz Gąsior dr n. med. specjalista 
chorób wewnętrznych. Konsultacje alergo-
logiczne, pulmonologiczne i internistyczne. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER-MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00.

KARDIOLOG 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej. 32 
6454470 pn-pt 10‒19.

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. 
Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO 
SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnie-
niowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. Rejestra-
cja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specja-
lista kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadci-
śnienia tętniczego, chorby wieńcowej oraz 
zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, 
Holter EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysił-
kowy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 
28 (I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 
674.

CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Gabinet kardiologiczno-
internistyczny. Tel. 32 62 61 731.

Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. 
K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440. Ponie-
działek 10-14, czwartek od 14. www.kardio-
log-olkusz.pl

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, interni-
sta, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierowców, 
EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. ŚRODA 16:30‒19:30. 

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętr-
znych. www.lekarzolkusz. pl Rejestracja 
telefoniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
15.). Wt. i pt. 17‒19. 

Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, 
płukanie uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PONIEDZIAŁEK 15:30‒19:30.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 
506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 
15‒18. 

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Badania 
okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. 
Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 
16.30 -19, sob. 10‒12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Neurologopeda. Leczenie dyzar-
trii, afazji, jąkania, dysfagii (zaburzeń przeły-
kania). Tel. 32 62 61 731.

LOGOPEDA - diagnoza i terapia. Tel. 692 987 304.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, antycel-
lulitowa. Gabinet "Twoja Aura" Olkusz, ul. 
Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie 
chorób nerek, układu moczowego, nadciśnie-
nia tętniczego. Olkusz Krakowskie Przedmie-
ście 11/18. Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 232 
479 10 00. 

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 
166 862. 

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17:00‒19:30. 

CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Specjaliści neurologii. Tel. 32 62 
61 731. 

Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, 
leczenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okuli-
styka®, rejestracja tel. 789 032 277 oraz 
www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. K. Wiel-
kiego 110, SALUD, Wojciech Banyś Specjalista 
Chorób Oczu.

Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. spe-
cjalista chorób oczu. Szeroka diagnostyka 
oka (OCT, USG, foropter), wieloletnie 
doświadczenie w chirurgii zaćmy, jaskry, 
siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. 
od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Usuwanie zaćmy nie tylko na NFZ – soczewki 
PREMIUM, opieka anestezjologiczna, bez-
płatne kontrole pooperacyjne. Poradnia 
Okulistyczna dla WCZEŚNIAKÓW i DZIECI. 
"OKO-TEST" Olkusz,  ul .  Nul lo 35 B.  
Rejestracja – tel. 32 643 25 85 godz. 9-16  
www.okotest.pl

Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 

OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER- -MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIE-
DZIAŁEK 12:00‒17:00, WTOREK 12:00‒17:00, 
CZWARTEK 10:00‒15:00. 

Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 
OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER- -MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:00- 17:00.

Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTICA, 
Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja tel. 784 820 130, przypadki pilne 
508 177 970.

Bezpłatne badanie wzroku* Zakład Optyczny 
Biały Anna, Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 305, 
wtorki i czwartki w godz. 16.00-18.00. Rej. 
tel. 887 246 341. (*szczegóły u sprzedawcy).

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, 
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista 
chorób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 
643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagnostyka 
i leczenie dzieci i noworodków, badania USG: 
głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica) 
Rejestracja tel. 502 233 855. 

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 
602 776  052. www.lekarzolkusz.pl facebook.
com/lekarzolkusz

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, spe-
cjalista chorób noworodków. Profilaktyka 
dzieci zdrowych, leczenie dzieci chorych. 
USG: stawów biodrowych, mózgu, jamy 
brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14A. Rej. tel. 503 706 119.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra 
specjalista medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 
921, 505 988 780.

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin zaprasza 
na specjalistyczne zabiegi w obrębie stóp. 
Nowa siedziba: Olkusz, ul. Broniewskiego 1, 
tel.698 919 343. Facebook: gabinet zdrowych 
stóp.

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne 
i lecznicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko PZU). Tel. 517 
952 536. www.podologolkusz.pl 

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA 
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa 
Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychotera-
pii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28. Tel. 694 839 534.

Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta 
Jarosz ul. Krakowska 3. Terapia małżeńska, 
nerwice, depresja, zaburzenia odżywiania. 
Tel. 516 067 571 www.olkuszpsycholog.pl

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-
-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
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Gabinet psychoterapii uzależnień i psycho-
logiczny. Psychoterapia osób uzależnionych, 
współuzależnionych, DDA. Porady psycho-
logiczne, mgr Nadia Knyziak Psycholog, 
Specjalista Psychoterapii Uzależnień. Tel. 
501 286 603.

Aleksandra Krysztoforska - psycholog dzie-
cięcy. Diagnoza i terapia psychologiczna 
dzieci, konsultacje. Tel. 668 123 956.

Agata Majda, psycholog, terapia krótkoter-
minowa. Tel. 512 331 430. www.pracownia-
terapeutyczna.eu

CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Katarzyna Szostok – psycholog, 
psychoterapeuta. Urszula Gawłowska – psy-
cholog, psychoterapeuta. Tel. 32 62 61 731. 

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra, 
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 
28. Czw. 14-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 
89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, 
czw. 8-13, pt. 15-20. www.opoczynska-mora-
siewicz.pl

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka.  
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 
510 120 408. 

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888. 

Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista psy-
cholog kliniczny, certyfikowany psychotera-
peuta uzależnień. Psychoterapia osób uzależ-
nianych, współuzależnionych oraz DDA. 
Porady psychologiczne oraz wsparcie osób w 
kryzysie psychologicznym. Psychologiczna 
diagnoza kliniczna. Centrum Medyczne S5, 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, tel. 668 127 238.

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, 
stawów obwodowych i mięśni. Terapia: 
kobiet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, 
blizny. Kinesioteraping, szeroki wybór 

masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 
212 663, www.fizjo-strefa.pl

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJO-
MED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok 
Skarbka) Tel. 600 585 055. www.fizjomed-
-olkusz.pl

Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Orto-
pedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Poope-
racyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Terapia 
Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, tel. 
885 628 627.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-
-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, 
ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro (Medesto).

CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE 
Marlibo-Medica w Olkuszu. Specjalistyczna 
i kompleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci 
i niemowląt. Tel. 32 62 61 731. 

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Rehabi-
litacja neurologiczna. Ćwiczenia lecznicze, 
masaż. Tel.: 508-451-924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl

REUMATOLOG 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Anna Mendak lek. med. spec. 
reumatologii, spec. chorób wewnętrznych, 
wtorek 16.00 – 18.00. Tel. 32 62 61 731. 

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54a. Gabinet 
stomatologiczny czynny poniedziałek 10.00-
18.00, środa 9.30-18.00. Tel. 660 725 411.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomato-
log. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. 
Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 

CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr 
n. med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, 
lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna 

Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 
326432530.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zacho-
wawczej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 
8.00 – 11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.  

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 
13.30, czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 
726 28 87, 668 525 532. 

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.-czw. 10.00-
17.00, pt. 9.00-15.00, rejestracja w godzi-
nach pracy gabinetu lub telefonicznie 32 643 
27 37 wew. 37.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 
14 (vis a vis kładki nad torami). Godziny 
przyjęć: pon., śr. od 14.00; wt., czw. od 16.30; 
sob. od 8.00 do 11.00 . Tel. 32 645 21 08.

Medesto, medycyna, stomatologia, przy-
chodnia stomatologiczna. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 63, I piętro, tel. 604 294 088.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefo-
niczna: 602 276 667. 

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specja-
listyczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Gór-
nicza 1. Pon., śr., pt. 9‒20. Tel. 606 305 405. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. 
Nullo 35 b. Poniedziałek, wtorek, czwartek 
9.00 - 19.00, środa, piątek 9.00-13.00. Tel. 32 
754 25 18.

— CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomato-
logicznej Barbara Kucharzewska – Malik, 
specjalista chirurgii stomatologicznej. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 
8‒14, śr. i pt. 12‒18, czw. 8.00-14.00. Reje-
stracja pacjentów w Gabinecie. Tel. 601 805 
027. Umowa z NFZ. 

— ORTODONTA 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specja-
lista ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
28 (II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 
31 55. Pon. 8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 
8.30‒14. 

— TECHNIKA DENTYSTYCZNA

"Somadent", ekspresowe wykonywanie 
protez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer 
na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 
(dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23, pon.-
-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, 
Olkusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.

NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz włosy? 
Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Olkusz, 
tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00.

URODA 
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Der-
matologia lecznicza, kosmetyczna, dermato-
logia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. 
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikroderma-
brazja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas 
hialuronowy, mezoterapia inne zabiegi 
dematologiczne.

Medesto - Gabinet Medycyny Estetycznej, 
duży wachlarz zabiegów z zakresu medycyny 
estetycznej. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63,  
I piętro, tel. 604 294 088.

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermolo-
gie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, 
ujędrniające twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, 
kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, 
kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, 
ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 663166872 www.gabi-
net-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsul-
tacje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Czwar-
tek 14:00‒17:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyj-
muje w poniedziałki 12.30 - 14.00, ul. Jana 
Pawła II 30, Olkusz. Choroby nerek, prostaty, 
kamica moczowa, diagnostyka USG i leczenie. 
Rej. 9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – Indy-
widualna Praktyka Lekarska, Doppler, USG: 
piersi, staw biodrowy niemowląt, jamy brzusz-
nej, tarczycy, przepływy nóg, szyja, staw 
kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 600 686 
603, www.usgolkusz.pl

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. spe-
cjalista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10‒19, sob. 9‒13.

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi 
chirurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 
38 46, 600 249 359.  

R E K L A M A

DYŻURY
APTEK

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy.

Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 
również na stronie Starostwa Powiatowego 

w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

OLKUSZ
29.01 ul. K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-8:00 ul. Krakowska 2

30.01 ul. Mickiewicza 7 - dyżur 20:00-24:00 ul. Mariacka 6

31.01 ul. K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-8:00 Os. Skalska 9

1.02 ul. K. K. Wielkiego 14 - dyżur 20:00-24:00 ul. Skalska 22

2.02 ul. K. K. Wielkiego 28 - dyżur 20:00-8:00 ul. Krakowska 43

3.02 ul. K. K. Wielkiego 60  - dyżur 20:00-24:00 ul. 1 Maja 39

4.02 ul. K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-8:00 ul. Krakowska 2

WOLBROM  
- dyżur 20:00-24:00

Tygodnik Regionalny 
„PRZEGLĄD 
OLKUSKI”

W przypadku publikacji materiałów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega się prawo do adiustacji i opatrzenia nadesłanych 
materiałów tytułem. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem – można zastrzec nazwisko i adres do wiadomości 
redakcji. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Poglądy redakcji wyrażają jedynie teksty podpisane „Redakcja”.  
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R E K L A M A

ZGŁOŚ INTERWENCJE - tel. 32 754 44 77

OGŁOSZENIA DROBNE
KUPIĘ - SPRZEDAM

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka  

od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(512)898278.

 ǧ Tanio sprzedam solarium 
w bardzo dobrym stanie.  

Tel. 509 556 872

 ǧ Autoskup- każda marka,  
każdy stan. Tel.(793)999910.

 ǧ Komis wielobranżowy:  
RTV/AGD, narty. SKUP/SPRZE-
DAŻ. LOMBARD. Plac targowy  
za Lidlem. Tel. (502)261113. 

USŁUGI

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka  

od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(793)001819.

 ǧ Zwyżka 16, 25 m, wycinka 
drzew, wynajem i usługi ręba-
kiem do gałęzi, elektryczne itp.  
Tel.(512)373245.

 ǧ Naprawa komputerów PC 
i laptopów. Tel.(601)623740. 
Dojazd do klienta.

 ǧ Hydraulik, naprawy, wymiany, 
itp. Tel.(531)534267.

FINANSOWO - PRAWNE

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne: 
pon.- sob. 8-20, skup i sprzedaż 

złota, atrakcyjne ceny, super 
warunki. Tel.(512)777884.

OKOLICZNOŚCIOWE

 ǧ Autoskup- każda marka,  
każdy stan. Tel.(793)999910.

 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1  
zaprasza. Natychmiastowe 
zdjęcia do dokumentów (drobny 
retusz gratis, możliwość wykona-
nia w domu u klienta).  
Tel.(600)057912.

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, 
RYNEK 30. Najszybsze  

i najtańsze zdjęcia do doku-
mentów w 3 minuty + retusz 

gratis (możliwość dojazdu  
do klienta).  

Tel.(600)057911, (692)736760.

MOTORYZACJA

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

 ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 
I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE  
F.H.U. “SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660,  
czynne: 8-18.

 ǧ AUTO-SZYBY: markowe 

szyby samochodowe, sprzedaż, 

montaż, naprawa, serwis.  

Bogucin Duży 100. Tel.

(32)6428656, (663)747609.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-

BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 

MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 

CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 

(602)871305.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie,  

gotówka od ręki, płacę najle-
piej. Tel.(793)001819.

NIERUCHOMOŚCI

 ǧ Mieszkanie do wynajęcia  
I piętro, dwa pokoje, Os. Mło-
dych tel.(502)466872.

 ǧ Zamienię mieszkanie w cen-
trum Olkusza na dom z dopłatą 
lub kupię dom w Olkuszu 100-
120 m2 z 2 łazienkami.  
Pośrednikom dziękuję!!!  
Tel. 579 510 579.

 ǧ Kupię dom 100-120 m2 bez 
pośredników. Tel. 737477731.

PRACA
 ǧ Piekarnia w Osieku szuka 

Przedstawiciela Handlowego 
(praca dorywcza).  
Tel.(603)491709. 

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

A. M. Kostulski
Olkusz, ul. Szpitalna 22  

% 32 643 01 59, 32 643 17 65, 
     604 249 478, 608 559 224

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem. Chłodnia gratis.  

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

Olkusz, ul. Sikorka 21

% 32 645 06 60, 601 525 210

HURTOWNIA 

MOTORYZACYJNA

„SWEMOT”




